
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

1 

REPUBLICA DEL ECUADOR 0000 9021 

: : z a: o 

y AS 

RESOLUCION No. s9-2-1-000 04472 Mo 

> DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compañias mediante Resolución No. 

ADM-88471 del 27 de noviembre de 1988; y en el Articulo 

Segundo de la Resolución No. ADM-89014 del 17 de enero 

de 1989; 

CONSTDERANDO 

QUE el 14 de abril de 1989 se ha otorgado ante el 

Notario Quinto del cantón Guayaquil, doctor Gustavo 

Falconi Ledesma, la escritura pública de reforma 
de estatutos de la Compañia "PINTURAS ECUATORIANAS 
S.A.", (PINTEC): 

QUÉ el señor Carlos Vallarino Márquez de la Plata, 

en su calidad de Presidente de la compañia, con el 

patrocinio del abogado Xavier Romero Parducci, ha 
solicitado la aprobación de la indicada escritura 

pública, a cuyo efecto ha presentado ocho copias 

certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 

SC-DJ-CA-89-1360 del (13 de junio de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

co ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatutos 
de la Compañia "PINTURAS ECUATORIANAS S.A.", (PINTEC) 
constante en la referida escritura. 

    

     

  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto 
del cc ón Guayaquil, al margen de la matriz de la 

itura pública que se aprueba, tome nota del conte- 

ñido de la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

        

ARTICULO TERCERO.“ DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura pública Junto con la: presente Resolución, 

A 
A 

/



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS me 00000022 

e 

APR no ED A. e Ao. 9 cas rue en A 

+ Beso lval ti NE ADA 
 Comnpañásr. “E INEVBMS: ECUATORIANAS 

  

To INTE 

archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que 24 ordena 

y. by cumpia las demás prescripciones «contenidas en la 
Lev de Pe edi atra, 

ARTICULO CUARTO Y- "DISPONER 
21 cantén «uayadquild, 

¡Critura 

que el Notario Tercejs 

anofe al margen de la matriz qe, La 

Es . Publica del ,12ó das diciembre de 195% por la 

“cual se conmtituvó me compañia en o qUe ha 
procedido a  Jeformar sus estatutos, mediante la escri- 

- tura pública qua se derbbta por La cresente Ra solución % 

siente carón de La CI 

   
y 

  

referencia 

sn 

> . o ! Ps . . 
Ez , os z . 

OTSPOMEPR que cin extracto de la 

| ratura pública 28 ¿PURAS por. qna¡vBZ+ $0 
uno de los e diarios de mavor circulación en el domicilio 

principel de la sjemplar de la publicación 

cesta Despacho. rr 

e 

ARTICULO auto. 
indicada esa 

Compania. Un 

ES EenLyeagalse a 

UMPLIDO, vuelva el espediente. red o 
, a , E *- A : : z 

COMUN TIQUESE. On 

   
    

Ea va Fiumada en la Super 1ntan 

dencia de Compañias, 
y 1 r . 1 Pr 

   

en Mit t 
CA 

e E e 

La Cad > Ped ma 
A ; TN ot DN A 

A a IUTENDENTE PE COMPARE, iso: 

A A 2 Oda TEL e A e O E A A o a q 

f ro “DEA q b ¿A 40 4 Ri AA ¿A teo 

A ap, e 1E- he co Tato lado lr cabitópa m 
A o o 5 de 

- E A ; 

. RS 
ed ÑO : : e Certifito que con fecha de hoy 

A - ! A 

a 

Queda inscrita esta Resolución de fojas 19.243 a 19.24, námero 20086 

- del Registro Mercantil, Libro dé Industriales y anotada baje el aúme_ 

ro 12.350 del Repertorio.» Guayaquily primero d2 Agosto de mil move 

, / 

A / 

L/



sAño00» 
cientos ochenta y nueve. El Registrador Mercantil. 

  

      quererla parra atacan 2, 

CUOR MIGUER:A ¡VAR ANDRADE 
astendor aragal centón Guavecuil 

Ceryéfico que con fecha de hoy 

  

Se tomé nota de lo erdenado en la Resolución anterior a foja +e548 

del Registro Mercantil de 1.9563 3.2764 del Registro Mercantil de 

1.9573 29008 del Registro Mercantil, Libro de Industriales de = 

1.971 3 59055 del Registro Mercantila Libro de Industriales de = 

14975 ¡¿ 104322 del Registro Mercantil, Libfo de Industriales de 

12976 ; 25485 del Registre Mercantil¿ Libro de Industriales de 

1.979 3 120175 del Registro Mercantil, Libro de Industriales de 

1.983 $ yo 194048 del Registro Mercantil, Libro de Industriales de 

1,985, al margen de las inserigciones respectivasa» Guayaquily prime_ 
LN AAA 

Ma Ma ANA . , 

ro de Agosto de mil moveciegtor doñenta nueve.» El Registrador «= 

    

   
  

  

AB. MÉCTOR MIGUEL ALCIVAR ANSRADE 

Regisvador Mercantil Mivacud 

 


